

## Til § 449.

§ 449, 2det Stykke, jfr. Lov Nr. 300 af 30. Juni 1922 § 38, affattes saaledes: „Om Salær og Godtgørelse for Udlæg til den for Sagsøgte beskikkede For- svarer gælder samme Regler som i Tilfælde, hvor der er meddelt fri Proces, jfr. §§ 331 og 336.“

## Til § 455.

I § 455, 2det Stykke i Slutningen, jfr. Lov Nr. 300 af 30. Juni 1922 § 38, udgaar „til 10 000“, og Ordet „Fængsel“ ændres til: „Hæfte eller med Fængsel indtil 6 Måaneder“.

## Til § 456.

I § 456, jfr. Lov Nr. 300 af 30. Juni 1922 § 38, tilføjes som nyt 2det Stykke: „Sagen anlægges paa det Sted, hvor den bortblevne vides sidst at have boet eller opholdt sig her i Landet. Kan saadant Sted ikke paavises, anlægges Sagen ved den Ret, som Justitsministeriet bestemmer.“

## Til § 457.

I § 457, 1ste Stykke, udgaar Ordet „, Kurator“.

**Til Kapitel 43.**

I Kapitel 43 ændres Overskriften til: „Fremgangsmaaden i Sager om Umyndiggørelse og Lavværgemaal.“

## Til § 459.

I § 459, 1ste Stykke, jfr. Lov Nr. 300 af 30. Juni 1922 § 39, tilføjes som nyt sidste Punktum: „Undtagelsesvis kan Justitsministeriet autorisere andre Læger til at udstede Erklæringer med samme Retsvirkning.“

I 3die Stykke ændres i Slutningen af 1ste Punktum Ordene „tinglæse..... bestemmer.“ til: „tinglyse i Overensstemmelse med § 48, 1ste Stykke, i Lov om Tinglysning Nr. 211 af 31. Marts 1926.“

## Til § 460.

Ordet „Formand“ i Begyndelsen af § 460 ændres til: „Præsident“. Ordene „denne, og“ ændres til: „denne. Rettens Formand“. Ordene „Foranstaltning af Landsrettens Formand“ ændres til: „hans Foranstaltning“.

## Til § 466.

I § 466, 1ste Stykke, ændres i 1ste Punktum 2 Steder Ordet „Landsretten“ til: „Retten“, og som nyt sidste Punktum tilføjes: „Andragender om Ophævelse af Lavværgemaal indgives til Underretten, og det samme gælder Andragender om Ophævelse af Umyndiggørelse i de Tilfælde, hvor Dekretet er afsagt af Underretten, og der ikke af nogen af de i § 457, 1ste Stykke, angivne Personer rejses Indsigelse mod Ophævelsen; i andre Tilfælde indgives Andragendet til Landsretten.“

I 2det Stykke ændres 2 Steder Ordet „Landsretten“ til: „Retten“, efter Ordet „Væрге“ tilføjes: „eller Lavværgen“, og Ordet „Umyndiggørelsesdekretet“ ændres til: „Dekretet“.

## Til § 467.

§ 467 affattes saaledes:

„I de i dette Kapitel omhandlede Sager kan Retten i Embeds Medfør eller efter en af Parternes Begæring bestemme, at Retsmøderne skal foregaa for lukkede Døre.“